РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

                          от 12 марта   2021г.                   № 349

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Саранск, Совет депутатов городского округа Саранск решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского округа Саранск                                                           Н.Ф. Бурнайкин
Глава городского округа Саранск                                                     П.Н. Тултаев
Утвержден

решением Совета депутатов

городского округа Саранск
от 12 марта 2021 г. №  349
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Саранск, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля структурными подразделениями Администрации городского округа Саранск, уполномоченными на их осуществление.

2. Формирование и ведение перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск (далее - Перечень) осуществляется Администрацией городского округа Саранск в соответствии с действующим законодательством  по форме согласно приложению к настоящему Порядку, на основании предложений, предоставляемых структурными подразделениями Администрации городского округа Саранск, уполномоченными  на осуществление муниципального контроля, или уполномоченными должностными лицами Администрации городского округа Саранск, содержащих информацию в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

3. Перечень утверждается постановлением Администрации городского округа Саранск.
4. Ведение перечня осуществляется в бумажном и электронном виде.
5. Перечень содержит следующие сведения:

1) о наименованиях видов муниципального контроля, осуществляемых на территории городского округа Саранск;

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля:

- нормативный правовой акт, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, включая реквизиты с указанием конкретной структурной единицы (статей, пунктов, абзацев);

- нормативный правовой акт об утверждении положения о виде муниципального контроля;

- нормативный правовой акт об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля;
3) о структурных подразделениях Администрации городского округа Саранск, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск.

6.Ответственность за полноту, достоверность, актуальность Перечня, а также своевременность внесения изменений в Перечень несет структурное подразделение Администрации городского округа Саранск, определяемое постановлением Администрации городского округа Саранск или уполномоченное должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня.

7. Актуализация Перечня осуществляется структурным подразделением Администрации городского округа Саранск или уполномоченным должностным лицом, ответственным за формирование и ведение Перечня, на основании предложений структурных подразделений Администрации городского округа Саранск, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, или уполномоченных должностных лиц Администрации городского округа Саранск по:

- включению в Перечень видов муниципального контроля;

- исключению из Перечня видов муниципального контроля;

- корректировке (изменении, дополнении, исключении) информации, включенной в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об органах муниципального контроля, уполномоченных на их осуществление, и иной включенной в Перечень информации.

8. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, структурное подразделение Администрации городского округа Саранск или уполномоченное должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня, обеспечивает внесение изменений в Перечень не позднее 10 рабочих дней со дня вступления таких нормативных правовых актов.

9. Отсутствие в Перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органа местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Актуальная версия перечня видов муниципального контроля подлежит опубликованию на официальном сайте городского округа Саранск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех рабочих дней, со дня утверждения Перечня, или принятия нормативного правового акта о внесении в него изменений.
Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск
Перечень
видов муниципального контроля на территории городского округа Саранск и органа местного самоуправления,

уполномоченного на их осуществление

	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование структурного подразделения Администрации городского округа Саранск, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3